



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** -

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
DECRETOS	1
EXTRATOS	1
IDAC	13
LICITAÇÕES E CONTRATOS	13

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.373 DE 05 DE JULHO DE 2021.

Abre no Orçamento do Município em favor da Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde o crédito suplementar por anulação no valor e condições que menciona.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do art.117, da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária anual de 24 de dezembro de 2020 n.º 2.270. art. 6º e 7º.

DECRETA.

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde, o crédito suplementar no valor de R\$ 361.416,60 (trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos) decorrentes de anulações para reforço de dotações da Lei Orçamentária vigente, conforme a seguir discriminadas:

Ficha	Funcional Programática	Dotação	Valor
267	02.012.001.04.122.0001.2064	3.3.90.39.00.00	78.978,69
301	02.014.001.04.122.0001.2250	3.3.90.30.00.00	144.585,32
305	02.014.001.19.126.0001.2144	3.3.90.39.00.00	117.852,59
998	05.001.001.10.301.0001.2097	3.3.90.91.00.00	20.000,00
TOTAL...			361.416,60

Art. 2º - Para atender o disposto no artigo anterior, fica autorizado o executivo a anular no orçamento vigente o valor de R\$ 361.416,60 (trezentos e sessenta e um mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:

Ficha	Funcional Programática	Dotação	Valor
256	02.012.001.04.122.0001.2063	3.3.90.14.00.00	5.390,00
257	02.012.001.04.122.0001.2063	3.3.90.30.00.00	18.788,48
259	02.012.001.04.122.0001.2063	3.3.90.39.00.00	18.143,10
263	02.012.001.04.122.0001.2064	3.3.90.14.00.00	14.437,50
264	02.012.001.04.122.0001.2064	3.3.90.30.00.00	4.812,50
266	02.012.001.04.122.0001.2064	3.3.90.36.00.00	9.625,00
269	02.012.001.04.122.0001.2064	3.3.90.92.00.00	7.782,11
306	02.014.001.19.126.0001.2260	3.3.90.39.00.00	144.585,32
303	02.014.001.04.122.0001.2250	4.4.90.52.00.00	58.926,00
304	02.014.001.19.126.0001.2144	3.3.90.30.00.00	58.926,59
408	05.001.003.10.301.0001.2096	3.1.91.13.00.00	4.775,39
405	05.001.003.10.301.0001.2096	3.1.90.13.00.00	15.224,61
TOTAL...			361.416,60

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 05 de julho de 2021.

MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 DO CONTRATO SOB O Nº. 011/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 03 DO CONTRATO SOB O Nº. 011/2019

PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº. 15.200/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

CONTRATADA: LM DIÁLISE LAGOS SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA ME

OBJETO: Prorrogação por mais 03(três) meses do contrato de locação de equipamentos hospitalares de máquinas de hemodiálise para tratamento de insuficiência renal crônica e diálise para atender as necessidades do HGAC.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, § 1º, da Lei nº. 8.666/1993

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica mantido o valor mensal de R\$19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais), previsto na Cláusula Quarta, Item 4.1, perfazendo um montante de R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 010/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos dias 28 (vinte e oito) do mês de junho do ano de 2021, o Município de Arraial do Cabo, inscrito no 27.792.373/0001-07, através do Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 092945225, expedida pelo IFP/RJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.519.187-45, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 014/2021, , vinculado ao Processo Administrativo nº 2075/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 -O objeto da presente Ata é a aquisição de ferramentas e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 12 meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 0014/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: DMS Comércio e Serviços LTDA. CNPJ: 17.910.889/0001-47 ENDERECO: Rua Maestro Felício Toledo, nº 495 - Sala 913 - CEP: 24.030-15 - Centro - Niterói - RJ REP. RESENTANTE LEGAL: DANIEL DA COSTA SAMARY MACHADO RG: 22.411.413-2, EXPEDIDA PELO DETRAN/RJ CPF: 194.981.037-20

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vassoura garí piaçava cepa madeira 60 cm 31 furos com cabo madeira 1,20m	UND.	400	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
2	Saco de Lixo 240 LTS PRETO pacote COM 100 UNID Saco de Lixo reforçado , 240 LTS Preto pacote com 100 UNID, Medidas: 124 cm de largura x 144 cm de altura	UND.	2000	R\$ 59,50	R\$ 119.000,00
TOTAL					R\$ 128.600,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 28 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Representado por

CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

ORGÃO GERENCIADOR

DMS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Representado por

Daniel Da Costa Samary Machado

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 011/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos dias 28 (vinte e oito) do mês de junho do ano de 2021, o Município de Arraial do Cabo, inscrito no 27.792.373/0001-07, através do Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 092945225, expedida pelo IFRJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.519.187-45, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 014/2021, , vinculado ao Processo Administrativo nº 2075/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto da presente Ata é a aquisição de ferramentas e insumos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 12 meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 0014/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: SERVLSGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 36.433.940/0001-11 ENDERECO: Rua Praia Linda, nº 16, Quadra A Parte - Baixo Grande - São Pedro da Aldeia - RJ - CEP: 28.943-256 REP. RESENTANTE LEGAL: MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOREIRA RG: 0097326995, EXPEDIDA PELO DICRJ CPF: 018.004.737-02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Marreta Oitavada 1000 G com cabo em madeira	UND.	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00
2	Luva de Borracha Composição: Suporte Textil e Latex; Acabamento: Corrugadopalma e dorso ¾; Tam. G. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT nbr 13.393	UND.	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
TOTAL					R\$ 1.422,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 28 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Representado por

CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

ORGÃO GERENCIADOR

SERVLSGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Representado por

MARCIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOREIRA

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 012/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

dias 28 (vinte e oito) do mês de junho do ano de 2021, o Município de Arraial do Cabo, inscrito no 27.792.373/0001-07, através do Secretário Municipal de Serviços Públicos, o Sr. CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 092945225, expedida pelo IFRJ, inscrito no CPF/MF sob o nº 013.519.187-45, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, doravante simplesmente denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, em face da classificação das propostas de preços no Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços nº 014/2021, , vinculado ao Processo Administrativo nº 2075/2021, RESOLVE registrar os preços da(s)

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 -O objeto da presente Ata é a aquisição de ferramentas e insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, pelo período de 12 meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 0014/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME
RAZÃO SOCIAL: DAS LUZ CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 07.303.857/0001-20 ENDEREÇO: Rua Rubens Caminha - Nº 211 - KM 36 - Trevo de São Vicente - Araruama/RJ, CEP: 28.970-000 REP. RESENTANTE LEGAL: PAULO FERNANDO PINTO DE MELO RG: 812531242, EXPEDIDA PELO IFPRJ CPF: 284.747.167-72

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Vassoura Rastelo metálica 22 dentes com cabo madeira 1,2m	UND.	150	R\$ 27,90	R\$ 4.185,00
2	Pá quadrada leve com empunhadura e cabo de madeira 1,20m	UND.	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
3	Enxada de Aço Larga de 30cm com Cabo de Madeira	UND.	100	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00
4	Enxada Canavieira de aço 2,5 Libras Larga com cabo de madeira superior 1,40m	UND.	50	R\$ 34,95	R\$ 1.747,50
5	Caçadeira em metal - Articulada com Cabo de Madeira 150cm	UND.	25	R\$ 51,60	R\$ 1.290,00
6	Chibanca em aço com Cabo de Madeira de 95cm	UND.	25	R\$ 62,50	R\$ 1.562,50
7	Carrinho de Mão Carrinho Mão, Material Caçamba Chapa de Aço Galvanizado, Material Chassi Ferro, Material Pés Ferro, Quantidade Roda 1 UN, Tipo Roda Pneumático com Câmara, Capacidade Caçamba 60 L	UND.	100	R\$ 168,50	R\$ 16.850,00
8	Colher de Pedreiro 7 Pol com Cabo de Madeira	UND.	20	R\$ 15,65	R\$ 313,00
9	Machadinha de Aço com Unha e com Cabo de Madeira de 34cm	UND.	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
10	Foice roçadeira com cabo de madeira, tamanho 120 cm	UND.	15	R\$ 39,80	R\$ 597,00

11	Fação para mato - Cumprimento da Lamina 20" - Cabo de Madeira - lamina de aço SAE 1074 temperado - largura da Lamina - 1"	UND.	20	R\$ 25,20	R\$ 504,00
12	Lamina de corte para roçadeiras - Lamina 2 pontas 330mm, furo 1"x2,7mm	UND.	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
TOTAL					R\$ 38.589,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 28 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Representado por

CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

ORGÃO GERENCIADOR

DAS LUZ CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Representado por

PAULO FERNANDO PINTO DE MELO

FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 013/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze)



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI CNPJ: 18.716.271/0001-03 ENDERECO: Rua Haroldo Gaspar, nº 443, loja 02, Bairro Santo Ely - Casimiro de Abreu/RJ REP. RESENTANTE LEGAL: LUÍS HENRIQUE SOUSA PEDRO JUNIOR RG: 23.483.088-3, EXPEDIDA PELO DIC RJ CPF: 133.129.767-23
--

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT. LICITADO	TOTAL
33	AMBROXOL. CLORIDRATO 3MG/ML - XAROPE PEDIATRICO - 100 ML	FRASCO	12480	6,25	78.000,00
40	AMITRIPTILINA. CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	90480	0,36	32.572,80
76	BROMOPRIDA 10 MG	COMPRIMIDO	68016	0,5	34.008,00
200	FLUOXETINA. CLORIDRATO 20 MG	CAPSULA	39000	0,96	37.440,00
214	GLICLAZIDA MR 30 MG	COMPRIMIDO	93600	0,36	33.696,00
272	LORATADINA 10 MG	COMPRIMIDO	32760	0,7	22.932,00
393	TOBRAMICINA 3MG/ML - SOL. OFTALMICA - 5ML	FRASCO	312	10,98	3.425,76
VALOR TOTAL					242.074,56

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

REAL NUTRIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

Representado por
LUÍS HENRIQUE SOUSA PEDRO JUNIOR
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 014/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021,

para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão – Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.391.412/0001-89 ENDERECO: Travessa José Mercante, Nº 15 - Jardim Bervely - CEP: 28460-000 - Miracema/RJ REP. RESENTANTE LEGAL: MARCOS PAULO BRANCO DA SILVA RG: 10.268.245-5, EXPEDIDA PELO IFF/RJ CPF: 042.655.887-19

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT. LICITADO	TOTAL
110	CEFTRIAXONA 1 G IM PO P/ SOL INJ	FRS/AMPOLA	780	33,68	26.270,40
143	DEXAMETASONA 4 MG	COMPRIMIDO	12480	0,53	6.614,40
164	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML - SOLUCAO ORAL - 20 ML	FRASCO	20448	2,75	56.232,00
254	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SOL INJ IV CX 06 BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	BOLSA	1560	59,15	92.274,00
278	MEROPENEM 1G - PO SOL INJ CT 01 FA VD TRANS X 20 ML	FRS/AMPOLA	7800	99,64	777.192,00
339	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4 G + 500 MG PO LIOF INJ CT FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	1560	71,79	111.992,40
VALOR TOTAL					1.070.575,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

**NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

Representado por
MARCOS PAULO BRANCO DA SILVA
FORNECEDOR

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 015/2021 VALIDADE: 12
(DOZE) MESES**

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n°. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME	RAZÃO SOCIAL: MJ DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ:	36.403.055/0001-90
ENDEREÇO:	Rua Projetada 06, Nº 41, Loja 02, São Sebastião - Casimiro de Abreu/RJ,
REP. RESIDENTE LEGAL:	JOÃO MARCOS DE FARIA MARQUESINE
RG:	28.190.183-5, EXPEDIDA PELO DICMG
CPF:	146.070.487-80

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
6	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	COMPRIMIDO	171600	0,08	13.728,00

21	ÁGUA DESTILADA GALÃO 5 LITROS - INSENTA DE SAIS SOLUVEIS	FRASCO	780	20,9	16.302,00
23	ALBENDAZOL 40 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 10ML	FRASCO	3120	1,59	4.960,80
47	AMPICILINA 1 G PÓ SOL INJ CX FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	3120	7,28	22.713,60
53	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDO	134160	0,08	10.732,80
78	BROMOPRIDA 4MG/ML - SOL. ORAL FR PL GOT X 20 ML	FRASCO	3900	12,4	48.360,00
120	CLINDAMICINA 300 MG	CAPSULA	2184	2,29	5.001,36
151	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	85800	0,08	6.864,00
170	EFEDRINA, SULFATO 50MG/ML - SOL INJ X 1ML	AMPOLA	1560	4,23	6.598,80
171	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	COMPRIMIDO	193440	0,18	34.819,20
178	ERITROPOETINA 4000 UI SOL INJ - 1 ML	FRS/AMPOLA	234	57,68	13.497,12
195	FENTANILA 0,05MG/ML - FRASCO/AMPOLA 10ML	AMPOLA	15600	7,82	121.992,00
198	FLUCONAZOL 2MG/ML SOL INJ- BOLSA PLAST TRANS SIST FECHADO X100ML ENV AL	FRS/BOLSA	1560	119,17	185.905,20
209	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMPRIMIDO	254280	0,07	17.799,60
252	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG + 25MG	COMPRIMIDO	15600	0,84	13.104,00
267	LIDOCAINA, CL 2% - COM VASOCONSTRICTOR - SOL INJ - 20 ML	AMPOLA	3120	8,18	25.521,60
291	METRONIDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO	7800	0,59	4.602,00
292	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL INJ IV ENV AL BOLS PLAS PE TRANS SIST FECH X 100 ML	BOLSA	2340	9,98	23.353,20
307	NIFEDIPINO 20 MG	COMPRIMIDO	15600	0,39	6.084,00
333	PARACETAMOL 500MG + CODEINA 30 MG	COMPRIMIDO	17472	0,71	12.405,12
369	SORO GLUCOSADO 5% - 1000ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	780	9,89	7.714,20
	VALOR TOTAL				602.058,60

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

MLJ DISTRIBUIDORA LTDA

Representado por
JOÃO MARCOS DE FARIA MARQUESINE
FORNECEDOR

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 016/2021 VALIDADE: 12
(DOZE) MESES**

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade n°. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME	MEDICOM RIO FARMA LTDA
RAZÃO SOCIAL:	MEDICOM RIO FARMA LTDA
CNPJ:	39.499.710/0001-43
ENDEREÇO:	Av. Conselheiro Július ARP, nº 414, Fundos Galpão 2º PAV - Otaria - CEP: 28.623-000 - Nova Friburgo/RJ
REP. RESENTANTE LEGAL:	ROSEMARY AGUIAR RODRIGUES GARCIA
RG:	07.766.440-7, EXPEDIDA PELO IFRJ
CPF:	961.118.017-91

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
17	ÁGUA DESTILADA - FRASCO OU BOLSA 1000ML	FRS/BOLSA	1560	5,24	8.174,40
18	ÁGUA DESTILADA - FRASCO OU BOLSA 100ML	FRS/BOLSA	1560	2,6	4.056,00
19	ÁGUA DESTILADA - FRASCO OU BOLSA 250 ML	FRS/BOLSA	1560	2,8	4.368,00
20	ÁGUA DESTILADA - FRASCO OU BOLSA 500ML	FRS/BOLSA	1560	5,2	8.112,00
28	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDO	68640	0,16	10.982,40
115	CIPROFLOXACINO 2MG/ML SOL INJ ENV AL BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	FRS/BOLSA	3120	59,84	186.700,80
161	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG	COMPRIMIDO	936	0,87	814,32
303	NEOMICINA + BACITRACINA 5 MG/G + 250 UI - 15 G	BISNAGA	7800	4,1	31.980,00
310	NISTATINA 100.000 UI/ML - SUSPENSÃO ORAL - 50ML	FRASCO	3432	6,76	23.200,32
370	SORO GLICOSADO 5% - 250 ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	3120	4,2	13.104,00
371	SORO GLICOSADO 5% - 500 ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	7800	4,6	35.880,00
	VALOR TOTAL				327.372,24

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORÇÃO GERENCIADOR

MEDICOM RIO FARMA LTDA

Representado por
ROSEMARY AGUIAR RODRIGUES GARCIA
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 017/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
RAZÃO SOCIAL:	MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ:	20.159.008/0001-02
ENDEREÇO:	Rua Tenente Luiz Meirelles, nº 1544 - Bom Retiro - Teresópolis/RJ
REP. RESENTANTE LEGAL:	DANIEL DA SILVA SANTOS
RG:	05.611.106-5, EXPEDIDA PELO IFRJ
CPF:	689.444.897-34

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
7	ACIDO ASCORBICO 200 MG/ML - SOL. ORAL - 20 ML	FRASCO	3120	4,6	14.352,00
36	AMINOFILINA 100 MG	COMPRIMIDO	66144	0,12	7.937,28

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

80	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5,0 MG/ML SOL INJ EST FA VD TRANS X 20 ML S/ CONSERV.	FRS/AMPOLA	780	10,8	8.424,00
87	CAPTOPRIL 25 MG	COMPRIMIDO	405600	0,27	109.512,00
145	DEXCLORFENIRAMINA, MAL 0,4MG/ML - SOL ORAL - 100 ML	FRASCO	7800	3,2	24.960,00
152	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	COMPRIMIDO	62400	0,32	19.968,00
168	DOXICICLINA 100 MG, CLORIDRATO	COMPRIMIDO	7800	0,77	6.006,00
177	EPINEFRINA, HEMITART.1MG/ML SOL INJ-1 ML	AMPOLA	6240	3,12	19.468,80
184	ESTRIOL 1MG/G - CREME VAGINAL - 50G	TUBO	312	23,2	7.238,40
208	GENTAMICINA 40MG/ML SOL INJ X 2 ML	AMPOLA	4680	1,45	6.786,00
236	IMPENEM + CILASTATINA 500 MG + 500 MG PO SOL INJ CT FA VD TRANS X 20 ML + BOLS PLAS TRANS SIST FECH X 100 ML	BOLSA	156	57,47	8.965,32
239	IOBITRIDOL 300MG - 50ML	FRASCO	31	138	4.278,00
244	ISOFLURANO 1MG/ML - 100 ML SOL INALATORIA	FRASCO	47	400	18.800,00
247	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 20 MG	COMPRIMIDO	62400	0,21	13.104,00
250	LACTULOSE 667 MG SOL ORAL 120 ML	FRASCO	156	17,52	2.733,12
253	LEVOFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDO	220	5,5	1.210,00
264	LIDOCAÍNA 20MG/G (2%) - TUBO 30G	BISNAGA	1872	5,7	10.670,40
274	LORAZEPAM 2 MG	COMPRIMIDO	15600	0,37	5.772,00
277	MANITOL 20% - FRASCO 250ML - SISTEMA FECHADO	FRASCO	936	8,19	7.665,84
288	METOPROLOL 1 MG/ML SOL INJ CT 5 AMP VD TRANS X 5 ML	AMPOLA	390	57	22.230,00
304	NEOMICINA + POLIMIXINA + FLUOCINOLONA + LIDOCAÍNA 0,250+10.000+3,5+20 MG/ML - SOL. OTOLÓGICA - 5ML	FRASCO	78	5,05	393,90
316	NITROPRUSSETO DE SODIO 25 MG/ML SOL INJ CX AMP VD AMB X 2 ML	AMPOLA	780	19,22	14.991,60
327	ONDANSETRONA 2MG/ML - SOL INJ 2 ML	AMPOLA	2340	23,82	55.738,80
355	SAIS PARA REIDRATAÇÃO - PO PARA SOL. ORAL - 27,9G	ENVELOPE	7020	0,76	5.335,20
385	TEICoplanina 200MG - PO LIOF SOL INJ IV/IM CT FA VD TRANS X 15 ML + DIL AMP PLAS TRANS X 3 ML	FRS/AMPOLA	156	117,65	18.353,40
388	TIAMINA, CLORIDRATO 300 MG	COMPRIMIDO	18720	0,31	5.803,20
	VALOR TOTAL				420.697,26

o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

Representado por
DANIEL DA SILVA SANTOS
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 018/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESE

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob

NOME	LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
RAZÃO SOCIAL:	LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ:	11.595.806/0001-96
ENDEREÇO:	Av. Silva Jardim, nº 24, Bairro Reginópolis - Silva Jardim/RJ - CEP: 28.820-000
REP. RESIDENTE LEGAL:	LUCIANA DA CONCEIÇÃO
RG:	20.480.125-2, EXPEDIDA PELO DETRAN/RJ
CPF:	101.977.517-33

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
265	LIDOCAÍNA, CL 1% - SEM VASOCONSTRICTOR - SOL INJ 20 ML	AMPOLA	1560	3,19	4.976,40
268	LIDOCAÍNA, CL 2% - SEM VASOCONSTRICTOR - SOL INJ 5 ML	AMPOLA	9360	2,33	21.808,80
	VALOR TOTAL				26.785,20

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

LUX MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Representada por



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

LUCIANA DA CONCEIÇÃO
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 019/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME	HEMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
RAZÃO SOCIAL:	HEMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ:	10.679.738/0001-90
ENDEREÇO:	Rua Sacadura Cabral nº 148, PARTE / SAÚDE / RIO DE JANEIRO- CEP: 20.081-262
REP. RESENTANTE LEGAL:	FABIO LEVY
RG:	06.873.742-8, EXPEDIDA PELO IFRJ
CPF:	072.476.677-45

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
31	ALTEPLASE 50 MG PO LIOF INJ CT FA VD INC + FA DIL 50 ML + CANUL TRANS	FRS/AMPOLA	94	2020,63	189.939,22
49	AMPICILINA 2G + SULBACTAM 1G PO SOL INJ FA VD INC	FRS/AMPOLA	780	30,09	23.470,20
61	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 50 MCG/DOSE - 200 DOSES	FRASCO	624	33,89	21.147,36
65	BENZILPENICILINA PROCAINA 300.000 UI + BENZILPENICILINA POTASSICA 100.000 UI PO P/ SOL. INJ	FRS/AMPOLA	4680	4,21	19.702,80
68	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML SOL INJ X 2,5 ML	AMPOLA	2340	18,73	43.828,20

69	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML - SOL INJ X 5 ML	AMPOLA	780	32,19	25.108,20
71	BICARBONATO DE SODIO 8.4% - 250ML	FRASCO	1872	14,23	26.638,56
83	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - SOL INJ X1 ML	AMPOLA	62400	1,02	63.648,00
173	ENOXAPARINA 20MG/0,4ML - SERINGA 0,2 ML	SER/PREENC	1560	19,4	30.264,00
174	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML - SERINGA 0,4 ML	SER/PREENC	4680	33,52	156.873,60
175	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML - SERINGA 0,6 ML	SER/PREENC	780	52,33	40.817,40
176	ENOXAPARINA 80MG/0,8ML - SERINGA 0,8 ML	SER/PREENC	624	77,76	48.522,24
180	ERTAPENEM SODICO 1 G PO LIOF SOL INJ IM/IV CT FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	234	221,4	51.807,60
224	HEPARINA SODICA 5000 UI/ML SOL INJ - 5 ML	FRS/AMPOLA	1560	17,38	27.112,80
237	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI- RHO 1500 UI - 2 ML	AMPOLA	312	173,09	54.004,08
284	METILPREDNISOLONA, SUCCIN 500MG - PO LIOF INJ FA VD TRANS + FA DIL VD TRANS X 8 ML	FRS/AMPOLA	780	25,2	19.656,00
301	MOXIFLOXACINO 1,60 MG/ML SOL INFUS IV CT ENVOL BOLIS PLAS PP TRANS SIST FECH X 250ML	BOLSA	219	92,45	20.246,55
326	OMEPRAZOL SODICO 40 MG PO LIOF SOL INJ CT 1 FA VD TRANS + AMP DIL X 10 ML	FRS/AMPOLA	12480	18,07	225.513,60
VALOR TOTAL					1.088.300,41

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

HEMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

FABIO LEVY
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 020/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: 350 - 13

injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME	RAZÃO SOCIAL: GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ:	20.793.264/0001-57
ENDEREÇO:	Rua Andre Filho - S/nº - Lote 09 - Quadra 128 - Trindade - São Gonçalo/RJ - CEP: 24.455-510
REP. RESIDENTE LEGAL:	PIETRO MIRANDA COCCARO
RG:	21.258.642-4, EXPEDIDA PELO DETRAN/RJ
CPF:	109.423.567-99

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
2	ACETILCISTEINA 40MG/ML - SOL ORAL - 100 ML	FRASCO	780	15,5	12.090,00
5	ACICLOVIR SODICO 250MG PO LIOF P/ SOL INJ FA VD TRANS	FRAS/AMP	312	52,65	16.426,80
8	ACIDO FOLICO 5 MG	COMPRIMIDO	109200	0,1	10.920,00
10	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	COMPRIMIDO	3120	2,19	6.832,80
12	ACIDO VALPROICO 250 MG	COMPRIMIDO	7800	0,33	2.574,00
13	ACIDO VALPROICO 500 MG	COMPRIMIDO	31200	0,5	15.600,00
24	ALBENDAZOL 400 MG	COMPRIMIDO/MASTIGAVEL	24960	0,53	13.228,80
25	ALBUMINA HUMANA 20% SOL. INJ. FCO. AMP. CT. C/1 C/ 50 ML + EQUIP P/ ADM	FRASCO	156	204,85	31.956,60
26	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	COMPRIMIDO	2496	4,09	10.208,64
29	ALPRAZOLAM 1 MG SULCADO	COMPRIMIDO	23400	0,53	12.402,00
38	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG	COMPRIMIDO	68640	0,69	47.361,60
39	AMIODARONA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJ X 3ML	AMPOLA	6240	1,55	9.672,00
41	AMOXICILINA 500 MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125 MG	COMPRIMIDO	9360	3,19	29.858,40
42	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50MG/ML + 12,5MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 75ML	FRASCO	2340	29,39	68.772,60
43	AMOXICILINA SÓDICA + CLAVULANATO DE POTASSIO (1000 + 200) MG PO SOL INJ/INFUS IV FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	1560	37,6	58.656,00
44	AMOXICILINA 500 MG	CAPSULA	71760	0,39	27.986,40
45	AMOXICILINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 150ML	FRASCO	6240	9,63	60.091,20
51	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG	COMPRIMIDO	68640	0,44	30.201,60
52	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG	COMPRIMIDO	134160	0,23	30.856,80
54	ATENÓLÓL 50 MG	COMPRIMIDO	131040	0,18	23.587,20
56	AZITROMICINA 40MG/ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 15 ML	FRASCO	3120	11,69	36.472,80
57	AZITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	25896	3,19	82.608,24
62	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PO P/ SOL. INJ.	FRS/AMPOLA	7800	7,85	61.230,00
67	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG/ML - SUSP. ORAL - 100 ML	FRASCO	3120	8,14	25.396,80

74	BROMAZEPAM 3 MG	COMPRIMIDO	31200	0,34	10.608,00
75	BROMAZEPAM 6 MG	COMPRIMIDO	31200	0,51	15.912,00
77	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOL INJ AMP VD AMB X 2 ML	AMPOLA	62400	2,55	159.120,00
84	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA 500 MG/ML - SOL INJ X 5ML	AMPOLA	78000	2,05	159.900,00
88	CAPTÓRIL 50 MG	COMPRIMIDO	31200	0,38	11.856,00
90	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML - SUSP. ORAL - 100ML	FRASCO	3276	9,95	32.596,20
91	CARBONATO DE CALCIO 500 MG	COMPRIMIDO	124800	0,32	39.936,00
92	CARBONATO DE CALCIO 500MG + COLICALCIFEROL 200UI	COMPRIMIDO	62400	0,35	21.840,00
93	CARBONATO DE LITIO 300MG	COMPRIMIDO	43680	0,35	15.288,00
95	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDO	56160	0,42	23.587,20
96	CARVEDILOL 25 MG	COMPRIMIDO	40560	0,84	34.070,40
97	CARVEDILOL 3,125 MG	COMPRIMIDO	40560	0,6	24.336,00
98	CARVEDILOL 6,25 MG	COMPRIMIDO	40560	0,61	24.741,60
99	CEFALEXINA 500 MG	CAPSULA	78000	1,1	85.800,00
100	CEFALEXINA 50MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 60ML	FRASCO	6240	15,6	97.344,00
106	CETÓPROFENO 50 MG/ML IM SOL INJ - 2 ML	AMPOLA	7800	2,85	22.230,00
107	CETÓPROFENO 100 MG IV PO PARA SOL INJ	FRS/AMPOLA	7800	5,41	42.198,00
109	CEFTRIAXONA 1 G IV PO P/ SOL INJ	FRS/AMPOLA	3120	33,45	104.364,00
111	CETOCONAZOL 200 MG	COMPRIMIDO	12480	0,7	8.736,00
112	CETOCONAZOL 20MG/G - CREME - 30 G	BISNAGA	1872	7,95	14.882,40
113	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG	COMPRIMIDO	29952	1	29.952,00
116	CLARITROMICINA 500 MG PO LIOF SOL INJ IV CT FA VD TRANS X 30ML	FRS/AMPOLA	1560	76,6	119.496,00
118	CLARITROMICINA 500 MG	COMPRIMIDO	4680	5,84	27.331,20
119	CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOL INJ - 4 ML	AMPOLA	3120	6,27	19.562,40
121	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	7800	0,86	6.708,00
122	CLONAZEPAM 0,5 MG	COMPRIMIDO	39000	0,11	4.290,00
123	CLONAZEPAM 2 MG	COMPRIMIDO	171600	0,27	46.332,00
124	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML - SOLUCAO ORAL - 20 ML	FRASCO	1872	5,65	10.576,80
126	CLOPIDÓGREL 75 MG, BISSULFATO	COMPRIMIDO	8736	1,82	15.899,52
138	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 U/0,1 G - 30 G	BISNAGA	4056	29,36	119.084,16
139	COLAGENASE 0,6U/G - POMADA - 30G	BISNAGA	2808	26,56	74.580,48
141	DEXAMETASONA 4 MG/ML, FOSFATO DISSÓDICO SOL INJ - 2,5 ML	AMPOLA	9360	5,6	52.416,00
144	DEXAMETASONA, ACETATO 1MG/G - CREME - 10 G	BISNAGA	9360	4	37.440,00
146	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG	COMPRIMIDO	71760	0,19	13.634,40
150	DIAZEPAM 10 MG	COMPRIMIDO	124800	0,13	16.224,00
153	DICLOFENACO POTASSIO 50 MG	COMPRIMIDO	62400	0,33	20.592,00
154	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML - SOL INJ X 3 ML	AMPOLA	46800	1,18	55.224,00
163	DIPIRONA SODICA 500 MG	COMPRIMIDO	207600	0,23	47.748,00
166	DOBUTAMINA, CLORIDRATO DE 12,5 MG/ML SOL INJ - 20 ML	AMPOLA	1872	18,93	35.436,96
172	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	COMPRIMIDO	196560	0,18	35.380,80
182	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMPRIMIDO	74880	0,31	23.212,80
183	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMPRIMIDO	71760	0,35	25.116,00
186	ETOMIDATO 2MG/ML - SOL INJ X 10ML	AMPOLA	1560	12,46	19.437,60
188	FENTÓINA SODICA 100 MG	COMPRIMIDO	59280	0,15	8.892,00



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

190	FENOBARBITAL 100 MG	COMPRIMIDO	93600	0,17	15.912,00
197	FLUCONAZOL 150MG	CAPSULA	4056	3,34	13.547,04
199	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOL INJ - 5 ML	AMPOLA	312	86,47	26.978,64
204	FUROSEMIDA 40 MG	COMPRIMIDO	140400	0,11	15.444,00
218	GUACO - MIKANIA GLOMERATA 0,5ML/5ML-120ML	FRASCO	3120	14	43.680,00
228	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	COMPRIMIDO	318240	0,09	28.641,60
229	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500 MG PO P/ SOL INJ	FRS/AMPOLA	5460	8,06	44.007,60
230	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 100 MG PO P/ SOL INJ	FRS/AMPOLA	5460	2,73	14.905,80
234	IBUPROFENO 300 MG	COMPRIMIDO	70200	0,26	18.252,00
235	IBUPROFENO 50 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 30 ML	FRASCO	3120	6,97	21.746,40
242	IPRATROPIO, BROMETO 0,25MG/ML - SOL. INALANTE - 20ML	FRASCO	7800	3,7	28.860,00
248	ITRACONAZOL 100 MG	CAPSULA	3120	3,4	10.608,00
249	IVERMECTINA 6 MG	COMPRIMIDO	53040	2,63	139.495,20
259	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	COMPRIMIDO	31200	0,22	6.864,00
260	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	COMPRIMIDO	46800	0,18	8.424,00
261	LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG	COMPRIMIDO	46800	0,2	9.360,00
262	LEVOTIROXINA SODICA 75 MCG	COMPRIMIDO	15600	0,37	5.772,00
270	LINEZOLIDA 2 MG/ML - SOL INFUS IV CT ENVOL BOLS PLAS PP TRANS SIST FECH X 300 ML	BOLSA	234	119,8	28.033,20
271	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE - 100 ML	FRASCO	3120	10,88	33.945,60
275	LOSARTANA, POTASSICA 50 MG	COMPRIMIDO	265200	0,44	116.688,00
279	MEROPENEM 500MG - PO SOL INJ CT 01 FA VD TRANS X 20 ML	FRS/AMPOLA	7800	55,78	435.084,00
280	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG	COMPRIMIDO	140400	0,15	21.060,00
281	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG	COMPRIMIDO	202800	0,2	40.560,00
285	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML, CLORIDRATO - SOL ORAL -10 ML	FRASCO	7176	2,43	17.437,68
286	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG	COMPRIMIDO	64740	0,23	14.890,20
289	METRONIDAZOL 100MG/G - GEL VAGINAL - TUBO 50G	BISNAGA	3900	8,37	32.643,00
290	METRONIDAZOL 250 MG	COMPRIMIDO	29640	0,37	10.966,80
308	NIFEDIPINO 20 MG RETARD	COMPRIMIDO	187200	0,31	58.032,00
309	NIMODIPINO 30 MG	COMPRIMIDO	19344	0,81	15.668,64
312	NISTATINA 25.000 UI/G - CREME VAGINAL - 60G	BISNAGA	3432	4,29	14.723,28
318	NOREPINEFRINA 2MG (EQ. NOREPINEFRINA BASE) - SOL INJ -4ML	AMPOLA	7800	9,04	70.512,00
319	NORFLOXACINO 400 MG	COMPRIMIDO	9828	1,08	10.614,24
325	OMEPRAZOL 20 MG	CAPSULA	134160	0,41	55.005,60
328	ONDANSETRONA 2MG/ML - SOL INJ 4 ML	AMPOLA	2340	68,63	160.594,20
329	OXACILINA SODICA 500 MG PO SOL INJ IV IM FA VD TRANS X 10 ML	FRS/AMPOLA	39000	2,16	84.240,00
331	PARACETAMOL 200MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 15 ML	FRASCO	4680	2,17	10.155,60
332	PARACETAMOL 500 MG	COMPRIMIDO	70200	0,16	11.232,00
334	PENTOXIFILINA 400 MG	COMPRIMIDO	9672	1,15	11.122,80
336	PERMETRINA 10MG/ML - LOÇÃO - 60 ML	FRASCO	3120	8,08	25.209,60
341	POLIMIXINA B 500.000UI - PO LIOF INJ CT FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	156	53,05	8.275,80
342	PREDNISOLONA, FOSF. SODICO 3MG/ML- SOL. ORAL - 60 ML	FRASCO	3120	10	31.200,00
343	PREDNISONA 20 MG	COMPRIMIDO	28080	0,69	19.375,20
344	PREDNISONA 5 MG	COMPRIMIDO	28080	0,24	6.739,20

345	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG	COMPRIMIDO	74880	0,22	16.473,60
350	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG	COMPRIMIDO	124800	0,11	13.728,00
352	RISPERIDONA 1 MG	COMPRIMIDO	2340	1,06	2.480,40
353	RISPERIDONA 2 MG	COMPRIMIDO	15600	1,16	18.096,00
357	SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE - AEROSSOL - 200 DOSES	FRASCO	2184	16,65	36.363,60
359	SERTRALINA 50MG, CLORIDRATO	COMPRIMIDO	7800	0,87	6.786,00
360	SEVOFLURANO 100% 1 MG/ML - 100 ML - SOL INALANTE	FRASCO	78	361,5	28.197,00
361	SIMETICONA 40 MG	COMPRIMIDO	17160	0,29	4.976,40
362	SIMETICONA 75MG/ML - EMULSAO ORAL - 10ML	FRASCO	3120	7,45	23.244,00
363	SINVASTATINA 20 MG	COMPRIMIDO	131040	0,8	104.832,00
364	SINVASTATINA 40 MG	COMPRIMIDO	15600	0,87	13.572,00
365	SORO FISIOLÓGICO 0,9% -100 ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	3120	4,1	12.792,00
366	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 1000ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	3120	8,7	27.144,00
367	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	5616	3,79	21.284,64
368	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	24960	4,26	106.329,60
372	SORO RINGER COM LACTATO - 500ML - SISTEMA FECHADO	FRS/BOLSA	7800	5,27	41.106,00
374	SULFADIAZINA DE PRATA - 400 G	POTE	780	39	30.420,00
375	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G - CREME - TUBO 50G	BISNAGA	2028	11,82	23.970,96
376	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	COMPRIMIDO	74880	0,25	18.720,00
377	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML+8MG/ML - SUSP. ORAL - 60ML	FRASCO	2496	4,8	11.980,80
379	SULFATO FERROSO 25MG Fe++/ML - SOLUÇÃO ORAL - 30ML	FRASCO	3120	4,1	12.792,00
380	SULFATO FERROSO 40 MG Fe++	COMPRIMIDO	134160	0,1	13.416,00
387	TENOXCAM 40MG - PO LIOF SOL INJ FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML	FRS/AMPOLA	7800	12,59	98.202,00
394	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG	CAPSULA	14040	1,94	27.237,60
395	TRAMADOL, CL 50 MG/ML - SOL INJ X 1 ML	AMPOLA	15600	3,15	49.140,00
396	TRAMADOL, CL 50 MG/ML - SOL INJ X 2 ML	AMPOLA	15600	4,27	66.612,00
397	VANCOMICINA 500 MG PO SOL INJ CT FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	2340	19,68	46.051,20
398	VARFARINA SODICA 5MG	COMPRIMIDO	32760	0,29	9.500,40
403	VITAMINA C 500 MG	COMPRIMIDO	24960	0,49	12.230,40
405	VITAMINAS DO COMPLEXO B	DRAGEA	62400	0,23	14.352,00
VALOR TOTAL					5.247.441,72

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS
2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

GMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

Representada por
PIETRO MIRANDA COCCARO
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 021/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME
RAZÃO SOCIAL: FBC DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 22.341.240/0001-92
ENDEREÇO: Rua da Conceição, nº 125, Conj. 1303, Centro - Niterói-RJ - CEP: 24.020-085
REP. PRESENTANTE LEGAL: FLAVIO BERRIEL COELHO
RG: 11.002.200-1, EXPEDIDA PELO IFRJ
CPF: 071.758.137-32

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
104	CEFTAZIDIMA PENTAHIDRATADA 1G - IV/IM PO INJ FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	3120	26,82	83.678,40
132	CLORETO DE SODIO 20% - SOL INJ X 10 ML	AMPOLA	31200	0,51	15.912,00

133	CLORETO DE SODIO 0,9% - SOLUCAO NASAL - 30 ML	FRASCO	6240	1,81	11.294,40
VALOR TOTAL					110.884,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

FBC DE NITERÓI COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

Representada por
FLAVIO BERRIEL COELHO
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 022/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade,



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 00.085.822/0001-12 ENDEREÇO: Estrada da Pedra, Nº 5100, Guaratiba - RJ - CEP: 23.030-380 REP. REPRESENTANTE LEGAL: VINICIUS NOVELLO LOPES RG: 28.133.319-5 EXPEDIDA POR DIC RJ CPF: 157.850.187-30
--

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
11	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML SOL INJ AMPOLA X 5ML	AMPOLA	3120	5,48	17.097,60
14	ACIDO VALPROICO 50MG/ML - XAROPE - 100 ML	FRASCO	780	2,61	2.035,80
22	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML	FRASCO	1560	4,72	7.363,20
27	ALFENTANILA 0,544 MG/ML - SOL INJ 5 ML	AMPOLA	156	27,54	4.296,24
103	CEFEPIMA SODICA 1G IV/IM - PO INJ FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	3120	40,57	126.578,40
130	CLORETO DE SODIO 0,9% (0,154 MEQ/ML) - SOL INJ X 10 ML	AMPOLA	31200	0,42	13.104,00
131	CLORETO DE SODIO 10% - SOL INJ X10ML	AMPOLA	15600	0,4	6.240,00
162	DIPIRONA SODICA 500 MG/ ML - SOL. INJ X 2ML	AMPOLA	124800	0,69	86.112,00
194	FENTANILA 0,05MG/ML - SOL INJ X 2ML	AMPOLA	6240	2,33	14.539,20
205	FUROSEMIDA 10 MG/MLSOL INJ X 2ML	AMPOLA	31200	0,63	19.656,00
215	GLICOSE 25% SOL INJ - 10 ML	AMPOLA	9360	0,45	4.212,00
223	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG/ML EQ SOL INJ- 1ML	AMPOLA	1872	10,9	20.404,80
231	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML - SUSP. ORAL - 100ML	FRASCO	2808	4,17	11.709,36
240	IODOPOLIVIDONA 10% TOPICO - 1000 ML	FRASCO	780	15,92	12.417,60
263	LIDOCAINA, CL 10 MG/ML SOL SPRAY - 50 ML	FRASCO	234	59,99	14.037,66
266	LIDOCAINA, CL 1% - COM VASOCONSTRICTOR - SOL INJ 20ML	AMPOLA	1560	12,46	19.437,60
283	METILPREDNISOLONA, SUCCIN.125MG - PO SOL INJ IM/IV FA VD TRANS + AMP DIL.VD TRANS X 2 ML	FRS/AMPOLA	780	18,37	14.328,60
293	MICONAZOL, NITRATO 2% - CREME - TUBO 30G	BISNAGA	1872	4,15	7.768,80
356	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML - 120 ML	FRASCO	624	2,82	1.759,68
384	SUXAMETONIO 500 MG PO INJ IV/IM CT FA VD TRANS X 10 ML	FRS/AMPOLA	156	21,61	3.371,16
VALOR TOTAL					406.469,70

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
ORGÃO GERENCIADOR

ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Representada por
VINICIUS NOVELLO LOPES
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 023/2021 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

No dia 30 de Junho de 2021, o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no 11.144.705/0001-07, através da Secretária Municipal de Saúde, Sr. JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº. OAB/RJ 174.683 e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº 104.098.217-48, no uso das atribuições, regulamentadas pelo Sistema de Registro de Preços no âmbito do Poder Executivo do Município, considerando o resultado da licitação por Pregão Presencial nº 007/2021, para REGISTRO DE PREÇOS, vinculado ao Processo Administrativo nº 15.080/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, doravante denominada(s) FORNECEDOR(ES), de acordo com a classificação alcançada e na quantidade cotada, em atendimento às condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos, sujeitando-se às normas constantes da Lei nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O objeto da presente Ata é a aquisição de medicamentos básicos e injetáveis objetivando atender as demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde - 8 Unidades Estratégicas de Saúde da Família: ESF Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e Hermes Barcelos, CAPS - Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo (HGAC) durante o período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes da proposta comercial, referente ao Edital do Pregão - Sistema de Registro de Preços nº 007/2021 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

NOME RAZÃO SOCIAL: A. L. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA EPP CNPJ: 10.980.954/0001-61 ENDEREÇO: Rua Mário Costa, Nº 189 - Centro - Casimiro de Abreu/RJ REP. REPRESENTANTE LEGAL: ALDIR COTTA FRÖES RG: 09.328.344-8 EXPEDIDA POR DETRAM/RJ CPF: 004.160.597-75
--

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTE	VALOR UNIT LICITADO	TOTAL
3	ACETILCISTEINA 100 MG/ML - SOL INJ X 3 ML	AMPOLA	9240	3,45	31.878,00
4	ACICLOVIR 200 MG	COMPRIMIDO	13260	0,5	6.630,00
9	ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS - 100 ML	FRASCO	1560	12,8	19.968,00
32	AMBROXOL, CLORIDRATO 6MG/ML - XAROPE ADULTO - FRASCO 100 ML	FRASCO	458	12,5	5.725,00
59	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDO	7800	0,59	4.602,00
63	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO P/ SOL INJ.	FRS/AMPOLA	6240	6,58	41.059,20



Arraial do Cabo, Segunda-feira, 05 de Julho de 2021 - Edição: **350** - 13

66	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML - FRASCO 60ML	FRASCO	4056	3,89	15.777,84
89	CARBAMAZEPINA 200 MG	COMPRIMIDO	12480	0,29	3.619,20
102	CEFAZOLINA SODICA 1 G IV/IM - PO INJ FA VD TRANS	FRS/AMPOLA	3120	8,12	25.334,40
108	CILOSTAZOL 100 MG	COMPRIMIDO	6240	0,69	4.305,60
282	METILDOPA 250 MG	COMPRIMIDO	63960	0,45	28.782,00
311	NISTATINA 100.000 UI/G + OXIDO DE ZINCO 200MG/G - POM. 60G	BISNAGA	156	16,25	2.535,00
324	OLEO MINERAL - FRASCO - 100ML	FRASCO	1560	3,35	5.226,00
386	TENOXICAM 20MG - PO LIOF SOL INJ FA VD TRANS + AMP DIL X 2 ML	FRS/AMPOLA	12480	6,68	83.366,40
401	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG	COMPRIMIDO	9360	0,3	2.808,00
406	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) - 30 ML	FRASCO	624	10,6	6.614,40
407	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) - XAROPE- FRASCO 100 ML	FRASCO	624	8,18	5.104,32
	VALOR TOTAL				293.335,36

Termo de Ratificação de Dispensa nº 014/2021 - Processo nº 082/2021. Onde **se lê (dezesete mil setecentos e cinco reais). Leia-se (quatorze mil setecentos e cinco reais)**, com fulcro nas sumulas 346 e 473 do STF.

Arraial do Cabo, 05 de julho de 2021

Rafael Grego de Carvalho

Presidente

Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses, a partir da sua Publicação.

Arraial do Cabo, 30 de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Representado por

JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO

ORGÃO GERENCIADOR

A. L. COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA EPP

Representada por

ALDIR COTTA FRÓES

FORNECEDOR

EXTRATO DE PARECER JURIDÍCO

EXTRATO DE PARECER JURIDÍCO:

PROCESSO:1716/21;

REQUERENTE:

LÚCIO MAURO DA SILVA;

ASSUNTO: REQUERIMENTO. REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR;

CONCLUSÃO: REQUERIMENTO NÃO ENCONTRA AMPARO LEGAL, EIS QUE PREJUDICADA PELA PESCRIÇÃO QUINQUENAL QUE ALUDE O ARTIGO 1º DO DECRETO 20.910/1932. INDEFERIMENTO PELO PEDIDO DE REINTEGRAÇÃO;

IDAC

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ERRATA - TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 014/2021